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Protokół  
z I sesji Rady Gminy Wisznia Mała 

z dnia 05 grudnia 2006 r. 
 

     I sesja Rady Gminy Wisznia Mała rozpoczęła się o godzinie 9.00 w Ośrodku 

Kultury, Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej. Na sesji obecnych było 15 nowo 

wybranych radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

 Sesję otworzył najstarszy wiekiem spośród nowo wybranych radnych Pan 

Tadeusz Iwaszuk. Powitał on zgromadzone na sali osoby tj. Pana Wójta Gminy 

Stanisława Moika, nowo wybranych radnych, sołtysów, dyrektorów szkół z 

terenu gminy Wisznia Mała, księdza proboszcza z Wysokiego Kościoła o. 

Kazimierza Skwarczka, Pana Kierownika Ośrodka Zdrowia Macieja 

Ludwiczaka, radnych do Rady Powiatowej z terenu gminy Wisznia Mała Pana 

Andrzeja Brewkę oraz Pana Zygmunta Wojciechowskiego oraz pracowników 

Urzędu Gminy.               

   Następnie prowadzący obrady Tadeusz Iwaszuk odczytał porządek obrad 

ustalony przez Komisarza Wyborczego we Wrocławiu : 

1. Otwarcie obrad. 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Podjęcie uchwały o wyborze Przewodniczącego Rady Gminy. 

4. ZłoŜenie ślubowania przez Wójta Gminy Wisznia Mała. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Zamknięcie obrad. 

Radni jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad. 

     Następnie Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani ElŜbieta Baryś 

przystąpiła do uroczystego wręczenia zaświadczeń o wyborze na radnych. Radni        

w krótkich słowach przedstawili się zgromadzonym na sali osobom. Następnie 

prowadzący obrady Tadeusz Iwaszuk odczytał tekst roty ślubowania radnego, po 

czym radni wyczytywani z listy obecności na stojąco potwierdzali zaprzysięŜenie 
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na radnego mówiąc słowa „ślubuję, tak mi dopomóŜ Bóg”. Na sali obecni byli 

wszyscy nowo wybrani radni i wszyscy oni złoŜyli wymagane przyrzeczenie.  

     Prowadzący obrady Tadeusz Iwaszuk zaproponował przystępując do 3 

punktu porządku obrad zgłaszanie chętnych do pracy w komisji skrutacyjnej 

nadzorującej przebieg tajnego głosowania mającego na celu wybór 

Przewodniczącego Rady Gminy. Z sali padły kandydatury Pani GraŜyny Hadała 

– wyraziła zgodę, Pana Bronisława Stawińskiego – wyraził zgodę oraz Pana 

Czesława Pisarka – wyraził zgodę. Następnie przystąpiono do zgłaszania 

kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy. Pan Feliks Kondracki zgłosił 

kandydaturę pana Tadeusza Wyrwasa, który to wyraził zgodę na kandydowanie. 

Natomiast Bronisław Stawiński zgłosił kandydaturę Pani Małgorzaty Ottenbreit. 

Nie zgłoszono innych kandydatur do objęcia tego stanowiska. Komisja 

skrutacyjna przeliczyła i opieczętowała karty do głosowania, które zostały 

rozdane radnym. Przystąpiono do tajnego głosowania nad wyborem 

Przewodniczącego Rady Gminy. Radni po oddaniu głosu wrzucali karty do urny. 

Członkowie komisji skrutacyjnej policzyli oddane głosy i sporządzili protokół z 

głosowania. Pan Czesław Pisarek odczytał w/w protokół ogłaszając, Ŝe 

Przewodniczącym Rady Gminy został wybrany Pan Tadeusz Wyrwas, który 

otrzymał dziewięć głosów, Małgorzata Ottenbreit otrzymała 6 głosów. Protokół 

z głosowania wraz z kartami uŜytymi do oddania głosu jest załącznikiem nr 1 do 

uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego RG. 

 Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały. Przystąpiono do głosowania, 

w wyniku którego uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

została przyjęta jednogłośnie. Otrzymała ona nr V / I / 1 / 06 i stanowi załącznik 

nr 2 do niniejszego protokołu. 

     Następnie Pan Tadeusz Iwaszuk składając gratulacje nowo wybranemu 

Przewodniczącemu Rady Gminy powierzył mu przewodnictwo nad dalszym 

przebiegiem obrad. Tadeusz Wyrwas podziękował za zaufanie, jakim obdarzyli 

go radni i zapowiedział 10 minutową przerwę w obradach. 
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    Przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad. Przewodniczący obrad 

poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej o wręczenie Wójtowi 

Gminy zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Wisznia Mała. Następnie Wójt 

Stanisław Moik złoŜył ślubowanie wypowiadając rotę ślubowania i mówiąc 

słowa „ ślubuję , tak mi dopomóŜ Bóg ”. 

    Nastąpiła krótka przerwa obradach, po czym głos zabrał Wójt Stanisław Moik 

informując zebranych, iŜ 15 listopada 2006 r. zgodnie z wymogami złoŜono w 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu „Projekt budŜetu gminy na 

2007 rok„ celem zaopiniowania. Ten sam projekt będzie przedmiotem prac 

komisji stałych Rady Gminy. Niezmiernie istotną sprawą jest, aby nowo 

wybrana Rada jak najszybciej podjęła uchwały dotyczące ustalenia kwot 

podatków na nadchodzący rok, tak aby mogły one w terminie zostać 

opublikowane w Dziennikach Urzędowych Województwa Dolnośląskiego-

powiedział Wójt Stanisław Moik. 

    W związku z wypowiedzią Wójta Gminy Przewodniczący RG zaproponował 

wprowadzenie do porządku obrad następujących projektów uchwał : 

• W sprawie wyboru wiceprzewodniczących RG 

• W sprawie wyboru Komisji Rewizyjnej RG 

• W sprawie wyboru komisji stałych RG 

Radni jednogłośnie przyjęli proponowane zmiany. 

Wyboru wiceprzewodniczących Rady Gminy dokonywano w głosowaniu 

tajnym. 

Komisja skrutacyjna w składzie: Przewodniczący Czesław Pisarek oraz 

członkowie: GraŜyna Hadała i Bronisław Stawiński rozpoczęła pracę. Na 

kandydatów na Wiceprzewodniczący RG zgłoszono : 

Gontarz Annę – wyraziła zgodę 

Mirosława Moczulskiego – wyraził zgodę 

    Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Tadeusz Wyrwas proponując 

wprowadzenie do porządku obrad kolejnych zmian tj. projektów uchwał w 
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sprawie przyjęcia ceny skupu Ŝyta do naliczenia podatku rolnego, projektu 

uchwały w sprawie stawek podatkowych na 2007 rok, projektu uchwały w 

sprawie podatku od środków transportowych, ustalenia taryf za wodę oraz 

dopłat do ceny ścieków na terenie naszej gminy. Dyskusję nad tymi projektami 

podejmiemy po przerwie w obradach trwającej do poniedziałku dnia 11 grudnia  

2006 roku – powiedział Tadeusz Wyrwas. Radni jednogłośnie przyjęli 

proponowane zmiany w programie sesji. 

 Komisja skrutacyjna przystąpiła do pracy - policzono i opieczętowano karty do 

głosowania oraz wypisano na nich nazwiska kandydujących osób. Radni 

oddawali głos poprzez postawienie znaku X przy nazwiskach co najwyŜej dwóch 

kandydatów na liście. Karty do głosowania wrzucano do pustej  urny. 

     Komisja skrutacyjna po przeliczeniu głosów i sporządzeniu protokołu 

ogłosiła, Ŝe Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy zostali wybrani: Anna Gontarz 

– 14 głosów za kandydaturą oraz Mirosław Moczulski – 10 głosów za 

kandydaturą. Protokół z głosowania wraz z kartami uŜytymi do oddania głosu 

jest załącznikiem nr 1 do uchwały w sprawie wyboru Wicerzewodniczących RG.  

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały. Przystąpiono do głosowania, 

w wyniku, którego uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Gminy została przyjęta jednogłośnie. Otrzymała ona nr V / I / 2 / 06 i stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

     Następnie głos zabrał radny Czesław Pisarek informując Przewodniczącego 

Rady o utworzeniu klubu radnych składającego się z 9 osób pod nazwą ”Lepsza 

Przyszłość”. 

Następny punkt porządku obrad dotyczył powołania Komisji Rewizyjnej. W 

skład komisji skrutacyjnej weszli: przewodniczący Czesław Pisarek oraz 

członkowie Feliks Kondracki i Bronisław Stawiński. Wszyscy oni wyrazili zgodę 

na pracę w tej komisj. Komisja skrutacyjna przystąpiła do pracy  - policzono i 

opieczętowano karty do głosowania oraz wypisano na nich nazwiska 

kandydujących osób. Radni oddawali głos poprzez postawienie znaku X przy 
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nazwiskach co najwyŜej trzech kandydatów na liście. Karty do głosowania 

wrzucano do pustej urny. 

Wybory Komisji Rewizyjnej przeprowadzono w głosowaniu tajnym. Z sali 

padały nazwiska osób kandydujących do komisji: Pani Małgorzata Ottenbreit – 

wyraziła zgodę na kandydowanie, Pan Kamil Ziętek – wyraził zgodę, Pani 

GraŜyna Hadała – wyraziła zgodę, Pan Tadeusz Górka – wyraził zgodę oraz 

Pan Czesław Pisarek – nie wyraził zgody.   

Komisja skrutacyjna po przeliczeniu głosów i sporządzeniu protokołu ogłosiła, 

Ŝe w skład Komisji Rewizyjnej zostali powołani: 

Małgorzata Ottenbreit 14 głosów za 

Kamil Ziętek 12 głosów za 

GraŜyna Hadała 10 glosów za 

 Pan Tadeusz Górka uzyskał 4 głosy. Po krótkiej naradzie komisja na 

przewodniczącego wybrała p. Kamila Ziętek. 

 Protokół z głosowania wraz z kartami uŜytymi do oddania głosu jest 

załącznikiem nr 1 do uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały. Przystąpiono do głosowania, 

w wyniku którego uchwała w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej została 

przyjęta jednogłośnie. Otrzymała ona nr V / I / 3 / 06 i stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu. 

         Przystąpiono do jawnego głosowania mającego na celu powołanie Komisji 

Rolnej. Z sali padały nazwiska kandydatów tj. Bronisław Stawiński – wyraził 

zgodę, Czesław Pisarek - wyraził zgodę, Franciszek Owsiański – wyraził zgodę, 

Tadeusz Wyrwas – wyraził zgodę, Mirosław Moczulski – wyraził zgodę, Tadeusz 

Iwaszuk –nie wyraził zgody, Feliks Kondracki- wyraził zgodę. PoniewaŜ 

Komisja Rolna składać się będzie z 6 osób i 6 osób kandydowało do komisji 

Rada Gminy głosowaniu jawnym jednogłośnie wyraziła zgodę na proponowany 

jw. skład komisji. 
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      Przystąpiono do jawnego głosowania mającego na celu powołanie Komisji 

Inwestycyjno – Gospodarczej i Ochrony Środowiska. Rozpoczęto zgłaszanie 

kandydatów. Z sali padły nazwiska : 

 Tadeusz Iwaszuk,Tadeusz Górka, Bronisław Stawiński, Henryk Idaczyk,Anna 

Gontarz, Tadeusz Dereń, Marek Matuszkiewicz,Tadeusz Wyrwas, Mirosław 

Moczulski. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.Następnie p. 

Henryk Idaczyk zaproponował przeprowadzenie wyborów głosowaniu tajnym. 

Przewodniczący Tadeusz Wyrwas poddał ten wniosek pod głosowanie. 5 osób 

głosowało za przyjęciem wniosku, a 10 było przeciw. W ten sposób 

zdecydowano o przeprowadzeniu jawnego głosowania w wyborach komisji 

inwestycyjno - gospodarczej. Przystąpiono do głosowania jawnego poprzez 

podniesienie ręki przy nazwisku kandydata, który miałby wejść w skład komisji. 

W ten sposób za kandydaturą: 

Tadeusza Iwaszuka głosowało 15 radnych, Tadeusz Górka  otrzymał 10 głosów, 

Bronisław Stawiński -6 głosów, Henryk Idaczyk – 6 głosów, Anna Gontarz – 12 

głosów, Tadeusz Dereń – 5 głosów, Marek Matuszkiewicz - 10 głosów, Tadeusz 

Wyrwas -1 głos oraz Mirosław Moczulski 9 głosów. W związku z tym do Komisji 

Inwestycyjno-Gospodarczej wybrano : 

 Tadeusza Iwaszuk, Annę Gontarz, Tadeusza Górkę, Marka Matuszkiewicza oraz 

Mirosława Moczulskiego. Komisja po krótkiej naradzie na przewodniczącego 

wybrała p. Tadeusza Górkę. 

    Następnie przystąpiono do jawnego wyboru komisji oświaty. Z sali padały 

kandydatury: 

Małgorzaty Ottenbreit- wyraziła zgodę, Tadeusza Iwaszuka- wyraził zgodę, 

GraŜyny Hadała- wyraziła zgodę, Feliksa Kondrackiego- wyraził zgodę, Marka 

Matuszkiewicza- nie wyraził zgody, Kamila Zietek – nie wyraził zgody, Anny 

Gontarz – wyraziła zgodę oraz Tadeusza Górki- wyraził zgodę. Przystąpiono do 

jawnego głosowania, w wyniku którego M. Ottenbreit otrzymała 13 głosów, T. 
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Iwaszuk 5 głosów, G. Hadała 9 głosów, F. Kondracki 9 głosów, A. Gontarz 10 

głosów,T. Górka -10 głosów. Tym samym w skład komisji oświaty weszli : 

Małgorzata Ottenbreit, GraŜyna Hadała, Anna Gontarz, Tadeusz Górka oraz 

Feliks Kondracki. Członkowie Komisji udali się na krótka naradę i na 

przewodniczącego komisji wybrali p. GraŜynę Hadała. 

   Przystąpiono do wyborów kolejnej komisji Rady Gminy tj. Komisji Kultury 

Sportu i Rekreacji. Zgłoszono kandydatów, którzy wyrazili zgodę na 

kandydowanie.  Kandydaci ci otrzymali następujacą ilość głosów: 

Feliks Kondracki -10 głosów, 

Tadeusz Dereń – 14 głosów, 

Franciszek Owsiański – 6 głosów, 

Kamil Ziętek – 10 głosów, 

Małgorzata Ottenbreit – 6 głosów, 

Marek Matuszkiewicz – 11 głosów, 

Mirosław Moczulski 12 głosów. 

wg jawnego głosowania do Komisji Kultury Sportu i Rekreacji wybrano : 

Tadeusza Deręń, Feliksa Kondrackiego, Kamila Zietek, Marka Matuszkiewicza, 

Mirosława Moczulskiego. Komisja udała się na krótka naradę celem wyboru 

przewodniczącego, którym został Feliks Kondracki. 

 

 Przystąpiono do jawnych wyborów członków Komisji BudŜetowej. 

Przewodniczący Rady Gminy i poprosił o zgłaszanie kandydatów. Zgłoszono 

następujące osoby, które wyraziły zgodę na kandydowanie: Marek 

Matuszkiewicz, Tadeusz Iwaszuk, Henryk Idaczyk, Kamil Zietek, Anna Gontarz . 

W skład Komisji BudŜetowej zostali powołani Marek Matuszkiewicz –10 głosów 

za kandydaturą, Tadeusz Iwaszuk -7 głosów za kandydaturą, Henryk Idaczyk - 6 

głosów za kandydaturą, Kamil Ziętek – 11 głosów za kandydaturą oraz Anna 

Gontarz – 9 głosów za kandydaturą. W związku z tym w skład komisji 

budŜetowej weszli: Marek Matuszkiewicz, Kamil Ziętek i Anna Gontarz. Po 
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krótkiej naradzie komisja przedstawiła przewodniczącego, którym został  Marek 

Matuszkiewicz. 

    Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały. Przystąpiono do 

głosowania, w wyniku którego uchwała w sprawie powołania stałych Komisji 

Rady Gminy została przyjęta większością głosów.Za przyjęciem uchwały 

głosowało dziewięciu radnych, przeciw było 6 radnych. Uchwała otrzymała ona 

nr V / I / 4 / 06 i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

    Następnie Wójt Gminy poinformował radnych, Ŝe istnieje pilna potrzeba 

przyjęcia stawek podatkowych na przyszły rok. W projekcie przyjęto stawki, 

które obowiązują w roku bieŜącym. NaleŜy takŜe zająć się uchwaleniem taryf za 

wodę oraz dopłat do ścieków.      

     Wobec wyczerpania się porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy o 

godzinie11.40 ogłosił przerwę w sesji Rady Gminy do poniedziałku dnia 11 

grudnia 2006 r. do godziny 9.00 . 

                                                               Podpisał : 

 

Protokołowała : Stefania Horyniecka 

 


